
 

SMLOUVA o ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

(smlouva o spolupráci)

(dále jen „smlouva“) při řešení projektu výzkumu a vývoje v rámci Programu ÉTA

programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací vyhlášeného Technologickou agenturou České republiky

kterou dle ustanovení § 1746 zákona č, 89/2012 Sb. občanského zákoníku. ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu. experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tyto:

smluvní strany

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta bezpečnostního inženýrství

Se sídlem: Lumírova 630/13, Ostrava - Výškovice, 700 30

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

bankovní s o'eni:

Jednající:
, děkan

dále v textu pouze jako hlavní příjemce

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i.

se sídlem: Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1

lČ: 00025950

DIČ: CZ00025950

bankovní spojení:

zastoupený: ředitelem

dale v textu pouze jako další účastník

Článek1

Účel smlouvy

1.1 Smlouva o účasti na řešení projektu Potenciální dopady Prúmyslu 4.0 na pracovní pozice

Operátorů 3.0 a terciální vzdělávání s ohledem na bezpečnostní inženýrství - (TL01000470

evidenční číslo v systému ISTA) se uzavírá jako příloha ke schválenému projektu sčíslem

TLO1000470 (dále jen „projekt“) na základě smlouvy poskytnutí podpory č. 2018TL01000470 (dále jen

„smlouva o poskytnutí podpory“) uzavřené mezi hlavním příjemcem a poskytovatelem veřejné podpory

v rámci programu „ÉTA“ Technologické agentury České republiky (TA ČR, dále jen „poskytovatei“).

Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých hlavni příjemce poskytne dalšímu účastníkovi

čast finanční podpory, poskytnuté poskytovatelem na řešení uvedeného projektu formou dotace, včetně

termínů, podmínek a způsobu jejich poskytování vymezených poskytovatelem ve Smlouvě o poskytnutí

podpory a jejich dalších přílohách, která je uzavřena mezi poskytovatelem a hlavním příjemcem,

avymezení závazků hlavního příjemce a dalšího účastníka, spojených s řešením projektu. Tato

smlouva tak přenáší podminky pro participaci dalšího účastníka na řešení projektu, stanovené

poskytovatelem ve Smlouvě o poskytnuti podpory, do obchodního vztahu mezi hlavním příjemcem

a dalším účastníkem projektu.



Článek 2

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je jednak závazek hlavního příjemce poskytnout dalšímu účastníkovi

projektu poskytovatelem vymezenou část dotace za účelem jejího využití dalším účastníkem k řešení

věcné náplně části projektu, na niž se další účastník podle schváleného návrhu projektu podílí,

asoučasně závazek dalšího účastníka použít poskytnutou finanční podporu výlučně na úhradu

uznaných nákladů na řešení projektu v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory, Poměr

předpokládaných uznaných nákladů a finanční podpory, stanovený poskytovatelem pro dalšího

účastníka projektu, je uveden Smlouvě o poskytnutí podpory.

2.2 Věcná náplň řešeného projektu, členění dle jednotlivých let řešení, včetně detailů řešitelské

činnosti dalšího účastníka projektu pro celé období řešení projektu, jsou uvedeny ve schváleném

návrhu projektu, se kterým se další účastník seznámil. Další účastník se seznámil i se Smlouvou o

poskytnutí podpory.

_ Článek 3

Rešení projektu

3.1 Řešení projektu je stanoveno od 2/2018 do 1/2021

3.2 Předmět a cíl řešení projektu

Cílem projektu bude zmapování potenciálních dopadů Průmyslu 4.0 na současné pracovní pozice

Operátorů 3.0 v průmyslu a v návaznosti na problematiku terciálního vzdělávání s ohledem

na bezpečnostní inženýrství.

První část projektu bude zaměřena na aktuální stav implementace Průmyslu 4.0 na trhu práce v České

republice a ve světě, kdy budou zpracovány analýzy, provedeno vyhodnocení stěžejních aspektů

a nastiněny možné prognózy dalšího vývoje. V návaznosti bude pozornost věnována otázkám dalšího

vzdělávání, jehož rozvoj a účast v něm je nezbytným předpokladem pro osvojování si znalostí

a dovedností nové požadovaných trhem práce. Tento projekt významně přispěje k rozvoji

vědomostniho potenciálu v oblasti nových výzev a požadavků na pracovní pozice. Cíle projektu budou

dosaženy do ledna 2021.

3.3 Předpokládané výsledky projektu jsou uvedeny ve schváleném návrhu projektu,

Článek 4

Účast na projektu

4.1 Další účastník se smlouvou zavazuje příjemci, že v rámci spolupráce na řešení projektu

provede ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu konkrétní úkony, které jsou uvedeny

vprojektu a které směřují k realizaci projektu, popřípadě provede další úkony, jejichž potřeba

pro realizaci projektu vyvstane (dále jen „řešení části projektu“). Hlavni příjemce se smlouvou zavazuje

v rámci této spolupráce poukázat dalšímu účastníkovi projektu peněžité plnění (dále jen ,.dotace'j,

ato v rozsahu, který je stanoven ve Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu.

4.2 Další účastník projektu je povinen realizovat řešení části projektu v souladu se smlouvou

a s projektem tak, aby bylo dosaženo cíle projektu.

4.3 Další účastník projektu je povinen ukončit řešení části projektu nejpozději do termínů

uvedených v projektu.



 

4.4 Podíl příjemce a dalšího účastníka projektu na uznaných nákladech projektu, jakož i konkrétní

vymezeni úkolů příjemce a dalšího účastníka projektu v jednotlivých jeho fázích, je uvedeno

ve schváleném projektu

4.5 Další účastník je povinen vést o čerpání a užití finančních prostředků poskytnutých na řešení

projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno

od ostatního majetku dalšího účastníka (oddělení se týká rovněž uznaných nákladů projektu

financovaných z prostředků určených k řešení projektu). Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let

od poskytnutí finančních prostředků na řešení projektu. Při vedeni této účetní evidence je další účastník

povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné

podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných

ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. Jakékoliv

změny týkající se bankovního účtu je další účastník povinen neprodleně písemně oznámit hlavnímu

příjemci. Po obdržení finanční podpory je další účastník povinen zaslat neprodleně hlavnímu příjemci

kopii výpisu z tohoto bankovního účtu.

4.6 Další účastník je povinen předložit hlavnímu příjemci nejpozději do 31. 12. kalendářního roku,

ve kterém trvá řešeni projektu, podepsanou písemnou roční zprávu o postupu řešení části projektu

v průběhu daného roku spolu s implementačním plánem a jeden výtisk doručit elektronickou cestou.

Struktura této zprávy bude v souladu s pokyny k vyplnění průběžné zprávy uveřejněnými na webových

stránkách poskytovatele. Součástí zprávy musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými

finančními prostředky. Po ukončení projektu další účastník je povinen předložit hlavnímu příjemci

závěrečnou zprávu za celé období řešení projektu spolu s implementačním plánem.

4.7 Další účastník si musí zajistit smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví

vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

4.8 Pro potřeby Rejstříku informací o výsledcích (RIV) je další účastník povinen zpracovat a předat

hlavnímu příjemci údaje o výsledcích dosažených dalším účastníkem v souvislosti s řešenim projektu.

Další účastník je povinen předat tyto údaje hlavnímu příjemci v rozsahu vymezeném § 31

zák. č. 130/2002 Sb., a to ve formě stanovené poskytovatelem, která bude hlavním příjemcem dalšímu

účastníkovi písemně oznámena.

Článek 5

Věcná náplň spolupráce hlavního příjemce a dalšího účastníka

5.1 Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují

spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitele (příp. dalších osob na straně hlavního příjemce)

a dalšího řešitele (příp. dalších osob na straně dalšího účastníka) na řešení všech úkolů vymezených

v návrhu projektu.

5.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o potřebných kapacitách, a to

na pravidelných koordinačních poradách, na kterých bude vždy stanoven další postup řešení

a využívání kapacit. V rámci průběžné realizace projektu se uskuteční pracovní schůzky a kontrolní dny

řešitelského týmu včetně zástupců smluvních stran a aplikačního garanta, v rámci kterých budou

koordinovány činností, vyjasněny případné sporné momenty.

5.3 Každá ze smluvních stran je odpovědná za výsledky svých činností, a to v rozsahu určeném

projektem, Každá ze smluvních stran je zodpovědná za čerpání své části rozpočtu projektu

a dodržování rozpočtových pravidel poskytovatele dotace.



Článek 6

Podpora určená dalšímu účastníkovi projektu

6.1 Příjemce je povinen poskytnout první část dotace určenou pro dalšího účastníka projektu

pro rok 2018 nejpozději do 80 kalendářních dnů ode dne, kdy příjemce obdržel příslušnou část podpory

od poskytovatele. V následujících letech řešení projektu je příjemce povinen poskytnout příslušnou část

dotace dalšímu účastníkovi projektu nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy příjemce obdržel

příslušnou část podpory od poskytovatele.

6.2 Neni-li poskytovatelem příslušná část podpory příjemci poskytnuta nebo dojde-li k jejímu

poskytnutí opožděné, příjemce neodpovídá dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která mu v důsledku

toho vznikla.

63 V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišně částky na řešení projektu, než je

uvedena v návrhu projektu, zavazuji se smluvní strany upravit poměrně výši finančních prostředků

dle rozhodnuti poskytovatele.

6.4 Členění dotaci na projekt za jednotlivé roky řešení projektu jsou uvedeny v návrhu projektu.

6.5 V případě, že vznikne povinnost vrácení finančních prostředků z jiných důvodů, než

na podkladě finančního vypořádání, je další účastník povinen tyto finance neprodleně uhradit zpět

hlavnímu příjemci v požadované výši, ato způsobem dle pokynů hlavniho příjemce.

6.6 Umožnit poskytovateli a hlavnimu příjemci či jimi pověřeným osobam provádět komplexní

kontrolu výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití finančních prostředků, které byly

na řešení části projektu poskytnuty, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 let od ukončení

poskytování finančních prostředků na část projektu. Timto ujednáním nejsou dotčena ani omezena

práva kontrolnich a finančních orgánů státní správy České republiky.

Článek 7

Osoby zodpovědné za řešení

Smluvní strany určují jako osoby zodpovědné za řešení projektu tyto:

7-2 Za dalšího účastníkaprolakt—

Článek 8

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků.

8.1 Obecně

8.1.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se křešeni projektu

včetně jeho návrhu, k výsledkům řešení projektu anebo jeho části (částem) dle této smlouvy považují

za důvěrně, případně za své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace ziskane od druhé

smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě.

8.2 Práva k výsledkům:

8.2.1 Výsledky projektu, kterých bude vrámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou,

budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula,

4



 

8.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy vrámci projektu oběma stranami společně, budou

ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých

smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné.

8.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena.

8.2.4 Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se vyjde z podílu

stran na dosažení výsledků, pokud není možné podíl stanovit, pak budou podíly stran stejné.

8.3. Využití výsledků:

8.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví druhé

smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou.

Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek.

8.3.2. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá

smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu obou smluvních

stran, Výnosy plynoucí z využíváni společně vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny

podle dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvních stran,

množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu.

Pokud nedojde k dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů.

8.4. Ochrana duševního vlastnictví:
 

8.41 Smluvní strany ujednávají pro případ. že jakékoli řešení a nebo výsledek a nebo výrobně-

technický poznatek anebo zkušenost vsouvíslosti stouto smlouvou, či jeho (jejich) část, bude

pro splnění příslušných zákonných podminek způsobilé kochraně zejména jako vynález nebo užitný

vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku

u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou

obdobné instituce).

8.4.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je vlastníkem

daného výsledku. Pokud výsledek vlastni smluvní strany společně, podají přihlášku společně a to tak,

aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastniky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy

mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se

použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví:

na nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí ve stejném poměru,

vjakém se podílejí na výnosech z využiti daného výsledku. K převodu předmětu práv průmyslového

vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, knabídce licence či kuzavřeni licenční

smlouvy střetl osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu obou stran této smlouvy. Každá

ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky zprokazatelných porušení práv

k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví.

8.4.3 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě

upravíly vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně.

Článek 9

Všeobecná a závěrečná ujednání

9.1 Pokud by došlo kporušeni pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě

některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhým smluvním

stranám prokazatelnou škodu.

9.2 Smluvni strany se dohodly, že jejich vztahy se kromě ustanoveni této smlouvy budou řídit

i smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi příjemcem a poskytovatelem a jejími přílohami.



 

Ujednání ve smlouvě o poskytnutí podpory a vjejich přílohách maji v případě rozporu přednost před

ujednánimi v této smlouvě.

9.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Zásady, které nejsou touto smlouvou

upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, vplatném znění, a právními

předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

9.4 Veškeré spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s ni, které nebudou smluvními stranami

vyřešeny smirnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným soudem.

9.5 Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky.

9.6 Tato smlouva se uzavírá na období řešení projektu ve smyslu smlouvy mezi příjemcem

a poskytovatelem.

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží dva (Z). Jeden (1) stejnopis je určen pro poskytovatele,

9.8 Stane-li se jedno nebo více ustanoveni této smlouvy neplatným, neni tím dotčena platnost této

smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatné ustanoveni platným, které se svým smyslem co

nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením.

9.9 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují,

že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou

jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

Příloha č. 1 — návrh projektu

V Ostravě dne

za hlavniho přije

 

  doc. Ing.

děkan FB , strava

V Praze dne

 

za dalšího účastníka projektu:

  

  Reditel Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v, v. i.

 


